
Delibera biologia molecolare pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°747 del 06.07.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 1041 del 28/06/2010
è stata indetta una procedura aperta per la fornitura in service di sistemi diagnostici per
applicazioni di biologia molecolare occorrenti al Laboratorio Analisi del Presidio Ospedaliero
San Francesco di Nuoro per un periodo di 12 mesi;

DATO ATTO che il relativo bando di gara è stato pubblicato sulla GUCE, GURI, sito
aziendale e, per estratto, su quotidiani a diffusione regionale e nazionale;

ACCERTATO che entro i termini stabiliti e con le modalità richieste nel disciplinare, e nel
bando di gara hanno presentato offerta le seguenti Ditte: AB Analitica S.r.l., Ardea S.r.l.,
Biodiversity S.p.A., Nurex S.r.l., Roche Diagnostics S.p.A.;

ATTESO che l’aggiudicazione, per singolo lotto, verrà effettuata col criterio previsto dall’art.
83 del D.Lgs 163/06, secondo le modalità specificate nell’art. 9 del capitolato speciale;

VISTI i verbali dei lavori svolti in data 12/10/2010 e in data 14/02/2011 dalla Commissione
preposta al vaglio delle offerte ed alla aggiudicazione della fornitura in oggetto, costituita con
deliberazioni n. 1502 del 12/10/2010 e n. 60 del 11/02/2011;

CONSIDERATO che al fine di procedere all’aggiudicazione della fornitura relativamente ai
lotti n. 1,3,5,6, verranno effettuati opportuni accertamenti, da parte dell’Ingegnere Clinico, atti
a stabilire la congruità dei prezzi;

VISTE le note prot. int. n. 39-5–IC del 31/05/2011, n. 1-6-IC del 01/06/2011, n. 2-6-IC del
01/06/2011 e n. 3-6-IC del 01/06/2011 a firma dell’Ingegnere Clinico, Ing. Giovanni A.
Gianoglio, nelle quali vengono espresse le risultanze delle valutazioni in merito alla
consulenza richiesta;

VISTO il verbale in data 06/06/2011 con il quale la Commissione prende atto delle
conclusioni esplicitate dall’Ingegnere Clinico nelle note su richiamate;

ACCERTATO che la gara è stata espletata in conformità alla normativa vigente;

OGGETTO: Procedura aperta per la fornitura in service di sistemi diagnostici per
applicazioni di biologia molecolare occorrenti al Laboratorio Analisi del
Presidio Ospedaliero San Francesco di Nuoro. Periodo 12 mesi. Spesa
complessiva presunta € 636.495,36. Aggiudicazione fornitura Ditte diverse.



Delibera biologia molecolare pag. 2 di 4

RITENUTO di accogliere e fare proprie le determinazioni assunte dalla Commissione
giudicatrice e di procedere all’approvazione degli atti di gara ed alla conseguente
aggiudicazione, per singolo lotto, della fornitura in oggetto, per l’importo complessivo
presunto annuale di € 530.412,80, oltre l’I.V.A. nella misura di legge, a favore delle Ditte di
seguito elencate:

Ditta n.
lotto

CIG n. offerta data
offerta

importo
complessivo

€
Roche Diagnostics S.p.A. 1 0513565F3A 23477/10GN-L1 14/09/2011 42.528,80
Nurex S.r.l. 2 0513572504 - - - - - - - - - - - - 30/09/2010 111.100,00
Ardea S.r.l. 3 05135746AA 041010/sp 04/10/2010 110.254,00
Ardea S.r.l. 4 05135789F6 041010/sp 04/10/2010 163.140,00
Ardea S.r.l. 5 0513584EE8 041010/sp 04/10/2010 88.910,00
Ardea S.r.l. 6 05135903DF 041010/sp 04/10/2010 14.480,00

VISTO il DUVRI;

VISTO il D.Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 27.08.1994 n. 512, convertito in L. n. 590/94;

VISTI l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009;

la Legge Regionale n. 10/2006;

il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità
e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n. 941 del 17/06/2010;

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31/03/2011,
relativa alla nomina del Direttore Generale dell’ASL di Nuoro;

SU PROPOSTA del Responsabile del Servizio Provveditorato Risorse Materiali;

Per i motivi esposti in premessa
DELIBERA

a) di fare proprie le determinazioni assunte dalla Commissione di gara, quali risultano dai
verbali dei lavori svolti dalla medesima in data 12/10/2010, in data 14/02/2011 ed in
data 06/06/2011, e di aggiudicare alle Ditte Roche Diagnostics S.p.A. (lotto n. 1),
Nurex S.r.l. (lotto n. 2), Ardea S.r.l. (lotti n. 3,4,5,6) la fornitura in oggetto alle
condizioni indicate nelle rispettive offerte, che unitamente alla documentazione citata,
si allegano alla presente deliberazione sotto la lettera A) per farne parte integrante e
sostanziale;

b) di imputare la spesa presunta annuale di € 636.495,36, IVA inclusa nella misura di legge,
al conto 0501010601 “Acquisti di materiali diagnostici e prodotti chimici” del piano dei
conti del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario di competenza, ove risultano
disponibili risorse finanziarie, ripartita come segue:

Ditta Roche Diagnostics S.p.A. – lotto n. 1 - CIG 0513565F3A - € 51.034,56
esercizio finanziario 2011 – periodo luglio/dicembre - € 25.517,28
esercizio finanziario 2012 – periodo gennaio/giugno - € 25.517,28



Delibera biologia molecolare pag. 3 di 4

Ditta Nurex S.r.l. – lotto n. 2 – CIG 0513572504 - € 133.320,00
esercizio finanziario 2011 – periodo luglio/dicembre - € 66.660,00
esercizio finanziario 2012 – periodo gennaio/giugno - € 66.660,00

Ditta Ardea S.r.l. – lotto n. 3 – CIG 05135746AA - € 132.304,80
esercizio finanziario 2011 – periodo luglio/dicembre - € 66.152,40
esercizio finanziario 2012 – periodo gennaio/giugno - € 66.152,40

Ditta Ardea S.r.l. – lotto n. 4 – CIG 05135789F6 - € 195.768,00
esercizio finanziario 2011 – periodo luglio/dicembre - € 97.884,00
esercizio finanziario 2012 – periodo gennaio/giugno - € 97.884,00

Ditta Ardea S.r.l. – lotto n. 5 – CIG 0513584EE8 - € 106.692,00
esercizio finanziario 2011 – periodo luglio/dicembre - € 53.346,00
esercizio finanziario 2012 – periodo gennaio/giugno - € 53.346,00

Ditta Ardea S.r.l. – lotto n. 6 – CIG 05135903DF - € 17.376,00
esercizio finanziario 2011 – periodo luglio/dicembre - € 8.688,00
esercizio finanziario 2012 – periodo gennaio/giugno - € 8.688,00

c) d’incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ciascuno per la parte di propria
competenza, il Servizio Provveditorato Risorse Materiali ed il Servizio Contabilità e
Bilancio – Risorse Finanziarie del Dipartimento Amministrativo dell’Azienda Sanitaria
di Nuoro;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Dott. Avv. Mario Giovanni Altana

Direttore del Servizio Provveditorato Risorse Materiali
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Estensore della delibera
f.to Sig.ra Francesca Puggioni



Delibera biologia molecolare pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 06.07.2011

.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio I

Resp. Servizio Provveditorato Risorse Materiali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


